[image: Описание: Герб Смол]

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   29 мая  2019  года                                                                                             №23

Об  изъятии     из  хозяйственного    ведения
муниципального  унитарного предприятия
«Коммунальщик»  имущества   и   передаче
в  муниципальную   казну муниципального
образования     Краснинского      городского
поселения         Краснинского              района
Смоленской     области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

      РЕШИЛ:
 1) Изъять из хозяйственного ведения МУП «Коммунальщик» муниципальное имущество и передать в муниципальную казну муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению 1.
             2) Бухгалтерии муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик» подготовить необходимую документацию  для передачи имущества в муниципальную казну муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.
             3)Бухгалтерии отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области осуществить необходимые действия по приему переданного имущества.

Глава муниципального образования
Краснинского городского поселения
Краснинского района Смоленской области				М.И.Корчевский

Приложение
                                                                                                                        к решению Совета депутатов
Краснинского городского поселения
Краснинского района
 Смоленской области
                   от 29 мая 2019 г. №23

Перечень
муниципального имущества,  изъятого из хозяйственного ведения МУП «Коммунальщик» и передаваемого в муниципальную казну  муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Год ввода
	Балансовая стоимость, руб.
	Амортизация, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Нежилые помещения

	1.
	Здание бани

	пгт Красный, ул.Карла Макса
	1973
	978160,08
	978160,08
	0,00

	2.
	Здание водокачки

	пгт Красный, ул.Советская
	1959
	73323,48
	73323,48
	0,00

	3.
	Здание насосной станции
	пгт Красный, ул.Больничный городок
	1990
	22896,08
	22896,08
	0,00

	4.
	Здание насосной станции
	пгт Красный, ул.Советская
	1990
	22896,08
	22896,08
	0,00

	5.
	Административный бытовой корпус
	пгт Красный, пер.Багратиона
	1993
	30865,50

	6925,59

	6.
	Ангар
	пгт Красный, пер.Багратиона
	1993
	242820,00

	89996,20

	7.
	Туалет
	пгт Красный, ул.Советская

	8225

	-

	8.
	Детский сад «Родничок»
	пгт Красный, ул.Советская
	1969
	1043955

	-

	Сооружения

	1.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Калинина
	1982
2005
	270571,30

	172610,39

	2.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Рыленкова
	1985
2005
	311305,69

	172610,39

	3.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Мелиораторов
	1978

	111697,20

	-

	4.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Глинки
	1981

	42498,49

	-

	5.
	Водонапорная башня
	пгт Красный, ул.Глинки
	1991
	73300,67

	-

	6.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Советская
	1999

	245609,01

	-

	7.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	д.Большая Добрая
	1962

	88355,70

	-

	8.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Кутузова

	2005
	1471702,80

	-

	9.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Комсомольская
	1970
	38278,92

	-

	10.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Лесная
	1989
	73769,40

	-

	11.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Советская
	1970
	76423,32

	-

	12.
	Водонапорная башня и насосная скважина
	пгт Красный, ул.Советская
	1991
	99386,91

	-

	13.
	Водопроводные линии
	пгт Красный,
ул.Мелиораторов, ул.Лесная
	1992
	179718,16

	-

	14.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Глинки
	1995
	131598,49

	-

	15.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Глинки
	2005
	121346,44

	-

	16.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Советская, ул.Пролетарская
	2000
	103095,90

	-

	17.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Кутузова, ул.Мира, ул.Малихова
	2005
	1847482,12

	-

	18.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Ломоносова
	2005
	116580,00

	-

	19.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Советская
	2005
	532702,16

	-

	20.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, пер.Строителей
	2005
	613897,52

	-

	21.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, пер.Чкалова, ул.Суворова
	2005
	344030,48

	-

	22.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Набережная
	2005
	510310,68

	-

	23.
	Водопроводные линии
	пгт Красный, ул.Советская
	1973
	1909554,30

	-

	24.
	Водопроводные линии
	пгт Красный
	1973
	1079877,72

	-

	25.
	Водопровод
	пгт Красный
	1991
	6718810,59

	-

	26.
	Водопровод
	пгт Красный, ул.Карла Маркса, дом 20
	2016
	237491,52
	12129,98
	225361,54

	27.
	ЧРСУ центробежным скважинным насосом на артезианской скважине
	пгт Красный,
100 м.северо-восточнее пер.Глинки
	2016
	187900,00
	9597,00
	178302,91

	28.
	Колодец
	д.Кутьково

	-

	-

	29.
	Колодец
	пгт Красный, ул.Куйбышева

	-

	-

	30.
	Артезианская скважина
	пгт Красный, ул.Ленина

	-

	-

	31.
	Артеезианская скважина, водонапорная башня
	пгт Красный, ул.Ленина
	1971
	20694,66

	32.
	ЧРСУ центробежным скважинным насосом на артезианской скважине
	пгт.Красный,
ул.Гвардейская
	2017
	162600,00
	8304,90
	154295,10

	33.
	ЧРСУ центробежным скважинным насосом на артезианской скважине
	пгт Красный, ул.Калинина
	2017
	162600,00
	8304,90
	154295,10

	34.
	ЧРСУ центробежным скважинным насосом на артезианской скважине
	пгт Красный, ул.Мелиораторов
	2017
	162600,00
	8304,90
	154295,10

	35.
	ЧРСУ центробежным скважинным насосом на артезианской скважине
	пгт Красный, ул.Советская
	2017
	172200,00
	8795,10
	163404,90

	Объекты водоотведения

	1.
	Очистные сооружения
	пгт Красный, ул.Гоголя
	1971
	10919848,02

	-

	2.
	Свалка
	вблизи д.Малеево
	1971
	333450,00

	-

	3.
	Сети канализацион-
ные
	пгт Красный, ул.Карла Маркса, дом 20
	2016
	1179161,02
	71807,84
	1107353,18

	4.
	Канализацион-ные сети
	пгт Красный, от дома №9  по ул.Глинки
	2015
	1941771,56

	Малые архитектурные формы

	1.

	Карусели
4-местные

	парк
	2008
	24800,00
	3757,60
	21042,40

	2.

	Карусели
2-местные
	парк
	2008
	13150,00
	13150,00
	-

	3.
	Качели-
балансир
	парк
	2008
	7400,00
	7400,00
	-

	4.
	Качели-
балансир
	парк
	2008
	7400,00
	7400,00
	-

	5.
	Качели
2-местные
	парк
	2008
	4634,19
	4634,19
	-

	6.
	Качели-
балансир
	парк
	2008
	4560,81
	4560,81
	-

	7.
	Горка детская
	пгт Красный, пер.Строителей
	2008
	16767,00
	16767,00
	-

	8.
	Качели-
балансир
	пгт Красный, пер.Строителей
	2008
	6322,00
	6322,00
	-

	9.
	Качели
	пгт Красный, пер.Строителей
	2008
	8146,00
	8146,00
	-

	Муниципальный жилищный фонд

	1.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.4

	98654,09

	2.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.9

	98190,30

	3.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.10

	65674,82

	4.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.11

	66318,69

	5.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.13

	94005,14

	6.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 2а, кв.14

	66640,63

	7.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 3, кв.1

	9318,90

	8.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 3, кв.4

	2392,03

	9.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 3, кв.5

	5456,81

	10.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 3, кв.5

	6303,99

	11.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 5, кв.4

	69149,03

	12.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.11

	12285,07

	13.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.12

	39136,72

	14.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.15

	47911.76

	15.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.17

	32467,68

	16.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.19

	17023,59

	17.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.20

	36504,20

	18.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18, кв.24

	31590,17

	19.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 18а, кв.15

	52438,72

	20.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Глинки, дом 20, кв.12

	63885,53

	21.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2,  кв.1

	176898,22

	22.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2,  кв.4

	30662,36

	23.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2,  кв.5

	25776,60

	24.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2,  кв.14

	31336,26

	25.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2,  кв.21

	14488,81

	26.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2, кв.24

	24765,75

	27.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
 дом 2а,  кв.3

	62999,04

	28.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2а,  кв.15

	62038,69

	29.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 2а,  кв.19

	119851,84

	30.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 4,  кв.4

	66558,12

	31.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 5а,  кв.6

	85029,21

	32.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 5а,  кв.8

	90799,05

	33.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 5а,  кв.22

	87458,61

	34.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 6а,  кв.11

	66044,19

	35.
	Квартира
	пгт Красный, пер.Строителей,
дом 1,  кв.1

	134726,00

	36.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Ленина, дом 16а, кв.4

	27431,94

	37.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Ленина, дом 28а, кв.3

	35721,04

	38.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Ленина, дом 3, кв.5

	107979,08

	39.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Ленина, дом 3, кв.7

	58840,16

	40.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Ленина, дом 3, кв.14

	137082,82

	41.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Лесная, дом 1, кв.4

	101065,93

	42.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 36, кв.1

	96142,64

	43.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 36, кв.2

	119696,52

	44.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 36, кв.7

	107277,20

	45.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 36, кв.10

	103637,06

	46.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 94, кв.4

	87462,81

	47.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Советская, дом 94, кв.7

	92619,81

	48.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Кирова, дом 19, кв.11,  кв.4

	131849,26

	49.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Карла Маркса,
дом 28,  кв.7

	68504,58

	50.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Карла Маркса,
дом 7. кв.7

	93271,37

	51.
	Квартира
	пгт Красный, ул.Суворова, дом 14,  кв.12

	90755,58

	Техника

	1.
	Экскаватор-погрузчик ЭО-2626 ДТ

	2011
	1280213,30
	1280213,30
	0,00

	2.
	Спец автомобиль УАЗ 396259

	2005
	240807,60
	240807,60
	0,00

	3.
	Машина ассенизаторская МК-4, рег.знак
Р 550 ЕА 67

	2003
	0,00

	4.
	Специализированный автомобиль ЗИЛ 431412 КО 713. рег.знак Р 112 ЕВ 67

	1993
	0,00

	5.
	Грузовой самосвал ГАЗ САЗ 3507, рег.знак Р 113 ЕВ 67

	1992
	0,00

	6.
	Грузовая бортовая  ГАЗ 5312, рег.знак
Р 015 ЕВ 67

	1989
	0,00

	7.
	Трактор МТЗ 83

	1992
	0,00

	8.
	Экскаватор-погрузчик ТО49

	2001
	0,00

	9.
	Трактор гусеничный
ДТ 75

	1988
	0,00

	10.
	Грузовой самосвал ГАЗ САЗ 4509, рег.знак Р 114 ЕВ 67

	1995
	0,00

9

image1.png